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20 czerwca rozpoczęły się XIV Bałtyckie Targi Militarne BALT-
MILITARY-EXPO. Przedsięwzięcie, które odbywa się w Centrum
Wystawienniczo-Kongresowym AMBEREXPO w Gdańsku potrwa do
środy. W komitecie honorowym targów zasiada Komendant Główny SG
ppłk SG Marek Łapiński.

W ceremonii  otwarcia wydarzenia wziął  udział  Komendant Morskiego OSG kontradm.SG Piotr
Stocki, który wchodzi także w skład Rady Programowej przedsięwzięcia.

Targom towarzyszą międzynarodowe konferencje: Naukowo-Techniczna NATCON i połączona z
Wystawą  Ratownictwa  Medycznego  RESCUE  EXPO.  W  hali  wystawowej  targów  ekspozycję
wystawił  również Morski  OSG. Kontradm. SG Piotr  Stocki  będzie przewodniczył  dwóm sesjom
nt. systemu bezpieczeństwa morskiego – ochrony portów i infrastruktury krytycznej.

Tegoroczne  Targi  Militarne  BALT-MILITARY-EXPO  są  związane  z  morzem  i  wybrzeżem.
Koncentrują się na tematyce bezpieczeństwa morskiego, systemach obronnych i ratownictwa
na  morzu  i  lądzie.  Zwiedzający  mogą  obejrzeć  sprzęt  wykorzystywany  do  ochrony  granicy
państwowej. Prezentowane są m.in. jednostka pływająca Straży Granicznej, pojazdy służbowe,
motocykle,  quady,  a także mobilny system kontroli  promieniami X.  Wystawiony jest  ponadto
mobilny radar, a także pirobus z robotem do przenoszenia materiałów wybuchowych.

Wydarzeniu  towarzyszą  pokazy  działań  antyterrorystycznych  i  ratowniczych  na  wodach
Morskiego  Portu  Gdynia.  Zaplanowano  dynamiczny  abordaż  na  statek.  Przy  użyciu  łodzi
bojowych  i  śmigłowca  nastąpi  odbicie  zakładników  z  rąk  porywaczy.  Na  wodach  Portu
Gdańskiego,  przy  nabrzeżu  Wolnego  Obszaru  Celnego,  zwiedzającym  targi  zostaną
udostępnione  jednostki  pływające  Królewskiej  Marynarki  Wojennej  Szwecji,  Marynarki
Wojennej  Estonii,  Marynarki  Wojennej  RP  i  Morskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.

Równolegle  odbywa  się  również  konkurs  o  Nagrodę  Grand  Prix  im.  kontradmirała  Xawerego
Czernickiego,  promujący  produkty  o  najwyższej  użyteczności  dla  Sił  Zbrojnych  RP  i  służb
Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych,  charakteryzujące  się  nowatorskimi  rozwiązaniami
technicznymi oraz unikalnymi walorami eksploatacyjnymi. Nagrodę przyzna także Komendant
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